EMENDA Nº

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARAMUNICIPAL DE NATAL

GABINETE DO VEREADOR
EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 645/2024 – LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2025
Art. 1º – Reserva recursos na Ação: 13.392.149.2067 - APOIO ÀS FESTAS TRADICIONAIS E
AOS FESTEJOS POPULARES DO MUNICÍPIO DO NATAL, incluindo implantação do polo
carnavalesco na comunidade da África, localizado na Rua Larga, largo da Escola
Municipal Professora Noilde Pessoa Ramalho, conforme quadro demonstrativo a seguir:

ORGÃO
RESPONSÁVEL 37.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

AÇÃO 13.392.149.2067 - APOIO ÀS FESTAS TRADICIONAIS E AOS
FESTEJOS POPULARES DO MUNICÍPIO DO NATAL

OBJETIVO

Possibilitar aos natalenses e turistas a vivência da manifestação
Cultural junina, por meio dos festejos juninos, incluindo
implantação do pólo carnavalesco na comunidade da África,
localizado na Rua Larga, largo da Escola Municipal Professora
Noilde Pessoa Ramalho.

Valor VALOR NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO

Art. 2º – A alocação de recursos de que trata o art. 1º será advinda das seguintes despesas:

ORGÃO
RESPONSÁVEL 37.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

AÇÃO 13.392.149.2067 - APOIO ÀS FESTAS TRADICIONAIS E AOS
FESTEJOS POPULARES DO MUNICÍPIO DO NATAL

Valor R$ 21.527.000,00

Sala das Sessões,  03  de dezembro de 2024.

VEREADOR AUTOR

Nº de protocolo:

Data:

Hora: